
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI RUBIANA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  345  

DEL  09/09/2024   

OGGETTO:   SPESE FUNERARIE SIG. P.G. - CIG 
B2E780056C 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE N. 345 DEL 09/09/2024 
 

OGGETTO: SPESE FUNERARIE SIG. P.G. - CIG B2E780056C 
 

Il Responsabile dell' Area Amministrativa 
 

 
Vista la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
 
Premesso che: 
 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 28/09/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 
2024/2026; 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 in data 07/12/2023, esecutiva, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione semplificato 
(DUPS) per il periodo 2024/2026; 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 in data 07/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2024/2026; 
• con deliberazione di Giunta comunale n. 126 in data 21/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 parte finanziaria; 
 
PREMESSO che: 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. del 02/09/2024 ad oggetto “SPESE FUNEBRI e DI 
SEPPELLIMENTO SIG. G.P.” con la quale l’Amministrazione comunale, al fine di assicurare al 
defunto una decorosa sepoltura, ha deciso di affidare alle onoranze funebri Ferrero di 
Cardellino Adriano con sede in Condove; 
 
CONSIDERATO che allo scrivente è stata affidata la gestione del capitolo di PEG 4210/20 
“Spese per i servizi di trasporto e pompe funebri” 
 
RITENUTO quindi di dover affidare la fornitura del servizio funerario comprensivo di cassa e  
trasporto  alla  Ditta  Onoranze Funebri Ferrero,  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  
per  le  forniture ed i servizi in economia, considerata anche l’urgenza di provvedere; 
 
ATTRIBUITO il codice CIG n.  B2E780056C  a tale affidamento; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, 
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue 
successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO l’art.4 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai 
dirigenti l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 
 
TENUTO conto che il medesimo D.Lgs. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la disposizione 
secondo cui: “a decorrere dal 23 aprile 1998, le disposizioni che conferiscono agli organi di 
governo l’adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi di cui all’art. 4, 
comma 2, del presente decreto, si intendono nel senso che la relativa competenza spetta ai 
dirigenti”; 
 
VISTI  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
la Legge 24.12.2014, n. 190;  
la Legge n. 241/90 e s.m.i.;  
visto lo Statuto Comunale; 
visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
DATO ATTO che il Responsabile dell’Area Economico finanziaria ha apposto il proprio visto 
attestante la copertura finanziaria del presente atta ai sensi degli artt. 147 bis e 183 co. 7 del 
TUEL ; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di 
controllo ed indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 ed in virtù della 
determinazione sindacale n. 7/2024; 

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

Di affidare alla ditta Onoranze Funebri Ferrero di Condove  la fornitura del servizio funebre 
per il sig. G.P. per una spesa complessiva di € 1.300,00 (IVA ESENTE) ; 

Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 1.300,00 nel seguente modo: 

Importo Capitolo Missi
one 

Programm
a 

Titolo Macroaggrega
to 

Codice Piano dei 
conti 

Esigibilità 

€ 
1.300,00 

4210/20 12 09 1  103  U.1.03.01.02.000 -  2024 

Di dare atto che il numero di CIG assegnato dall'AVCP al servizio di cui alla presente 
determinazione è il seguente: CIG B2E780056C;  

Di dare atto che il codice univoco ufficio è il seguente: EWXYF2; 

Di dare atto che la sottoscritta procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento, secondo l’uso del commercio, mediante trasmissione 
dell’avviso d‘impegno di spesa alla ditta aggiudicataria.  

 

 
La presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria. 
Anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si 
rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Amministrativo, il 
quale con la sottoscrizione della presente determinazione esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

Rodella Roberta 


